2024年12月４日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア サ カ 理 研

代表者名 代表取締役社長 山 田 浩 太

問合せ先
上 席 執 行 役 員
管 理 本 部 長 巨  海   隆

TEL. 024-944-4744(代)

当社事業の記事掲載についてのお知らせ

当社の新規事業であるLiB再生事業の取り組みについて、株式会社日本政策投資銀行のホームページにてご

紹介いただきましたのでお知らせいたします。

記

１．背景

 当社グループは持続可能な循環型社会の実現を目指し、車載用のリチウムイオン電池（以下 LiB：

Lithium-ion Battery）からリチウム(Li)、コバルト(Co)、ニッケル(Ni)、マンガン(Mn)等のレアメタルを回

収・再生する事業の事業化に取り組んでおり、回収したレアメタルを再びLiBの原料として安定的に供給する

"LiB to LiB"(水平リサイクル)の実現を目指しております。

当事業につきましては、当社いわき工場の建屋増設および設備導入に係る資金調達を目的に株式会社日本

政策投資銀行をアレンジャーとしたシンジケートローン契約を締結しております。

２．内容

同行からは当社のLiB再生事業について、「日本におけるEVのLiB循環サプライチェーン構築に寄与するも

のである」と高く評価いただいております。ぜひご一読下さい。

当社事業掲載ページ(日本政策投資銀行ホームページ)

https://www.dbj.jp/topics/dbj_news/2024/html/20241204_205070.html

以上